令 和 5年 １０月 1 7日

北九州市保健福祉局

 報道機関各位

第４回「北九州市食育推進懇話会」を開催します！

～次期食育推進計画について～

本市では、食育基本法に定める市町村食育推進計画として「第三次北九

州市食育推進計画」（計画期間：令和元年度～令和５年度）を策定して食育

を推進しているところです。

令和６年度以降の次期計画を策定するにあたり、食育関係者、関係団体、

有識者等から幅広く意見を聴取することを目的に、「食育推進懇話会」を開

催しております。

この度、下記日程で第４回「北九州市食育推進懇話会」を開催することと

なりましたので、お知らせいたします。

記

 １ 開催日時   令和５年１０月２７日（金） 18：30～20：００

 ２ 開催場所   北九州市庁舎 ３階 大集会室

 ３ 議   題  （１）次期食育推進計画の基本方針および指標について

 （２）次期食育推進計画のスローガンについて

（３）次期食育推進計画（素案）案について  等

 ４ 参  考    「北九州市食育推進懇話会」構成員名簿（別紙参照）

        食育推進懇話会の開催状況（別紙参照）

５ お問い合せ先

   保健福祉局健康推進課

    担  当 上野、磯田

    T E L 093-582-2018    F A X  ０９３-582-4997

    E-MAIL ho-kenkou@city.kitakyushu.lg.jp

北九州市食育推進懇話会　構成員名簿

　　　　任期：令和５年４月１０日～令和６年3月31日　　　　　　人数：17名

（50音順・敬称略）

所　　　　　　属

穴井　秀和 一般社団法人北九州市PTA協議会　常務理事

◎ 天本　理恵 西南女学院大学保健福祉学部栄養学科　准教授

河野　惠美 公益社団法人北九州市医師会　理事

木村　知子 一般社団法人北九州市私立幼稚園連盟　監事

黒田　玲子 一般社団法人北九州市保育所連盟　理事

田中　好純 一般社団法人北九州市食品衛生協会　常務理事

中尾　由香里 連合福岡・北九州地域協議会　北九州市教職員組合　栄養教諭部長

○ 長尾　由起子 北九州市食生活改善推進員協議会　副会長

永津　てるみ 北九州農業協同組合　非常勤理事

西村　早苗 公益社団法人福岡県栄養士会　北九州支部　理事

馬場　明果里 北九州市立大学文学部人間関係学科　学生

林　元子 ひびき灘漁業協同組合岩屋支所　岩屋あかもく部会部長

原田　耕治 北九州市調理師連合会　理事長

藤崎　隆生 一般社団法人北九州市歯科医師会　理事

松井　清記 小倉南区自治総連合会　会長

安木　南 公益社団法人北九州市薬剤師会　理事

山下　伸子 北九州消費者団体連絡会　くらしと食の安全部会　部会長

◎ 座長　○　副座長

令和5年8月更新

氏　　名

保健福祉局健康推進課

回 開催日時 議　　題

第1回
令和5年4月21日(金曜日)

18時30分から

(1)健康づくり及び食育に関する実態調査結果報告

(2)第三次北九州市食育推進計画評価結果報告

(3)次期食育推進計画の策定について　　　　等

第2回
令和5年7月20日(木曜日)

18時30分から

(1)次期食育推進計画の体系(案)について

(2)次期食育推進計画の指標(案)について　　等

第3回
令和5年8月18日(金曜日)

18時30分から

(1)次期食育推進計画の体系について

(2)次期食育推進計画の基本方針(案)

　　　　　　　　　　 スローガン(案)について　　等

第4回
令和5年10月27日(金曜日)

18時30分から（予定）

(1)次期食育推進計画の基本方針ならびに指標について

(2)次期食育推進計画のスローガンについて

(3)次期食育推進計画（素案）案について　　　等

北九州市食育推進懇話会　開催状況